
UCHWAŁA Nr VII/99/2019 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 marca 2019 roku 

 
w sprawie zasad nazewniczych dotyczących ulic, placów oraz dróg wewnętrznych 
położonych na terenie miasta Leszna. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm. z 2018 r.: poz. 
1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się zasady nadawania, zmiany oraz znoszenia nazw: 

1) ulic i placów będących drogami publicznymi; 
2) dróg wewnętrznych; 

zwanymi dalej „obiektami ”. 
 

§ 2 
1. Przy nadawaniu lub zmianie nazwy obiektu  stosuje się następujące kryteria: 

1) nazwa powinna być zgodna z zasadami poprawnego używania języka 
polskiego; 

2) nazwa powinna uwzględniać cechy charakterystyczne obiektu, a także rejonu 
miasta, w którym jest on położony; 

3) nazwa powinna być zgodna z dotychczasową tradycją nazewniczą w danej 
części miasta;  

4) nazwa pochodząca od nazwiska osoby nie może być nadana wcześniej niż po 
upływie pięciu lat od śmierci upamiętnianej osoby; 

5) nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw istniejących lub być do nich podobne  
w sposób mogący wprowadzić w błąd przy ich stosowaniu; 

6) nowe nazwy nie powinny być nazwami trudnymi w codziennym użytkowaniu  
(to jest: nazwy wielowyrazowe, niejednoznaczne); 

7) nowe nazwy nie mogą mieć charakteru ośmieszającego lub poniżającego; 
8) zmiana istniejącej nazwy na nową może nastąpić w wyjątkowych, 

uzasadnionych przypadkach.  
2. Dopuszcza się nazewnicze upamiętnienie osoby przed upływem terminu, o którym 

mowa w ust. 1 pkt. 4, jeżeli z wnioskiem nazewniczym wystąpią Radni Rady 
Miasta Leszna  w liczbie większej niż połowa ustawowego składu Rady. 

 
§ 3 

Nadanie,  zmiana oraz  zniesienie nazwy obiektu  następuje w trybie: 
1) inicjatywy uchwałodawczej; 
2) na wniosek. 

 
§ 4 

1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają podmioty określone w Statucie Miasta 
Leszna, w tym grupie mieszkańców, o której mowa w art. 41a ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 
ze zm. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500). 



2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 odpowiadają za prawidłowość i kompletność 
składanych projektów uchwał, w szczególności za załączenie wszystkich 
wymaganych dokumentów w formie m.in. opinii i zgód. 

 
§ 5 

1. Prezydent Miasta Leszna może przygotować projekt uchwały w sprawie nazw ulic, 
placów i innych obiektów z własnej inicjatywy oraz na wniosek: 
1) osób prawnych mających siedziby na terenie miasta Leszna; 
2) grupy co najmniej 50 mieszkańców miasta Leszna;  
3) właścicieli/współwłaścicieli terenu, na którym znajduje się proponowana do 

nazwania droga wewnętrzna. 
2. Wnioski winny zawierać: 

1) propozycję nazwy obiektu; 
2) uzasadnienie powiązania nazwy z danym obiektem; 
3) załącznik graficzny z lokalizacją obiektu; 
4) informację o statusie obiektu; 
5) w przypadku nazwy upamiętniającej osobę lub zdarzenie historyczne, 

biografię lub krótką informację na temat zdarzenia. 
6) pisemną zgodę wszystkich właścicieli – w przypadku gdy nadanie nazwy 

dotyczy drogi wewnętrznej. 
 

§ 6 
Inicjatywy  uchwałodawcze oraz wnioski w sprawie nazwy obiektu podlegają 
przekazaniu do jednostki organizacyjnej Urzędu Miasta Leszna prowadzącej sprawy 
nazewnictwa. 
 

§ 7 
Do spraw związanych z nadaniem nazwy obiektowi, o których mowa w § 3 
niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 
przepisy wynikające z niniejszej uchwały. 

 
§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/99/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2019 roku 

 
W zakresie doboru nazw dla ulic, placów będących drogami publicznymi, dróg 
wewnętrznych Rada Miejska dysponuje dużą swobodą. Uchwała w przedmiotowej 
sprawie w żadnym stopniu tej swobody nie ogranicza, formułuje natomiast kryteria, 
które powinny być brane pod uwagę podczas doboru nazw dla wymienionych w 
uchwale obiektów oraz sposób postępowania podczas nadawania wspomnianych 
wyżej nazw. 


